
 Na temelju članka 60. stavka 1. točke 1. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 

2/18, 23/18, 3/20, 3/21 i 11/21 – pročišćeni tekst) i članka 104. stavka 1. Poslovnika Gradske skupštine Grada 

Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 17/09, 6/13, 7/14, 24/16-ispr., 2/17, 9/17-pročišćeni tekst, 13/18, 20/18-

ispr., 2/19, 8/21 i 11/21 – pročišćeni tekst, 17/21-ispr.), gradonačelnik Grada Zagreba, 23. kolovoza 2021 ., donosi 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o očitovanju na amandman na Prijedlog odluke o dopunama Odluke o novčanoj pomoći za roditelja 

odgojitelja 

 

 

1. Gradonačelnik Grada Zagreba utvrdio je 17. kolovoza 2021. Prijedlog odluke o dopunama Odluke o novčanoj 

pomoći za roditelja odgojitelja (u daljnjem tekstu: Prijedlog odluke) te ga uputio Gradskoj skupštini Grada Zagreba 

na razmatranje i donošenje. 

 

2. Gradonačelnik je razmotrio amandman što ga je podnio Klub gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a te se očituje 

kako slijedi: 

Amandman  

 

U članku 1. kojim se u članku 6. Odluke o novčanoj pomoći za roditelja odgojitelja iza stavka 5. dodaju stavci 6. i 7. 

mijenja se tekst novog stavka 6. koji glasi: 

"Rok za podnošenje zahtjeva iz stavka 1. ovog članka je 1. lipnja 2022." 

 

Amandman se ne prihvaća. 

 

Obrazloženje: 

 

Prijedlogom odluke privremeno se obustavlja mogućnost podnošenja zahtjeva za ostvarivanje novčane pomoći za 

roditelja odgojitelja kako bi se izradila cjelovita evaluacija koja će sagledati sve dosadašnje učinke primjene ove 

mjere. Nakon provedene evaluacije i analize mjere bit će donijeta odluka o daljnjoj provedbi iste.  

Određivanje administrativnog roka ne može zadovoljiti potrebe svih građana na njima prihvatljiv način, a 

produženjem roka stvorila bi se značajna financijska obveza za proračun Grada Zagreba. 

 

3. Gradonačelnik Grada Zagreba predlaže Gradskoj skupštini Grada Zagreba da razmotriti Prijedlog odluke i donese 

Odluku o dopunama Odluke o novčanoj pomoći za roditelja odgojitelja, kao u Prijedlogu odluke iz točke 1. ovog 

zaključka.  

 

KLASA: 551-01/21-01/679 

URBROJ: 251-03-02-21-7 

Zagreb, 23. 8. 2021. 

            GRADONAČELNIK 

             GRADA ZAGREBA 

 

        Tomislav Tomašević, mag. pol., v. r.  

 


